

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Deutsche Skatbank Zweigniederlassung der VR-Bank Altenburger Land eG
Kontobezeichnung: Skatbank-TrumpfKonto
Datum: 01.02.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Konditionen- und Preisverzeichnis und dem Verzeichnis über Entgelte und Leistungsmerkmale für Zahlungsdienste der Bank..
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung	monatlich (beim 1. Konto) 0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR
	monatlich (ab dem 2. Konto) 5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte 60,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - 50 Buchungsposten (Überweisungen im Online-Banking innerhalb der EWR-Staaten (inkl. Echtzeit-Überweisungen), Überweisungsgutschriften, Lastschriften in Euro aus den EWR-Staaten und Bargeldauszahlungen mit der girocard am Geldautomaten in Euro, Ausführung von Daueraufträgen) - Einrichtung und Änderung von Daueraufträgen auf Wunsch des Kunden im Online-Banking - Abruf der Kontoauszüge per elektronischem Postfach - TAN-Bereitstellungen über PIN/ Smart-TAN Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung¹	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ)) per Dauerauftrag	0,10 EUR ² 0,10 EUR ³
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ)) per Dauerauftrag	0,10 EUR ⁴ 0,10 EUR ⁵
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,10 EUR ⁶
	Überweisung von einem anderen Zahlungsdienstleister	0,10 EUR ⁷
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	0,10 EUR ⁸
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	1,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	1,50 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR 5,00 EUR
[digitale girocard]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR
[Mastercard Basic]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
[Mastercard Direct]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[Mastercard]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR ⁹ 20,00 EUR
Bargeldeinzahlung¹⁰	Dienst nicht verfügbar	

Bargeldauszahlung¹¹	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der girocard	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	0,10 EUR ¹²
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,10 EUR ¹³
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt ¹⁴
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR ¹⁵
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR ¹⁶
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR ¹⁷
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der girocard	
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	1,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR ¹⁸
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1,00 % vom Umsatz, mind.	3,00 EUR ¹⁹
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR ²⁰
	zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR ²¹

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2,00 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1,00 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	5,00 EUR ²²
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	1,00 % vom Umsatz, mind. max. Mit der Mastercard/Visa Card	5,00 EUR 10,00 EUR
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1,00 % vom Umsatz
		1,00 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		6,53 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		6,53 % p. a.

Dienstleistungspaket	Entgelt
[Mastercard Gold] umfasst: - Ausgabe einer Kreditkarte[Mastercard] - Verkehrsmittel-Unfallversicherung - Auslandsreise-Krankenversicherung - Auslands-Schutzbrief-Versicherung - Reise-Service-Versicherung - Reiserücktrittkosten-Versicherung	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte 80,00 EUR
	80,00 EUR

1 Beleghafte Überweisungen, formlose Erteilungen und Eilüberweisungen werden in der Skatbank nicht angeboten.

2 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

3 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

4 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

5 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

6 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

7 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

8 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

9 Eine Mastercard wird ab einem monatlichen Eingang von Lohn, Gehalt oder Rente i.H.v. mindestens 1.000,- Euro oder einem Guthaben von mindestens 5.000,- EUR ausgegeben. So lange diese Kriterien erfüllt sind, entfällt für den 1. Kontoinhaber die jährliche Kartengebühr

10 Als Direktbank verfügen wir über keine eigenen Filialen. Eine Bargeldeinzahlung ist bei der Skatbank

daher leider nicht möglich. Ob und zu welchen Bedingungen dies gegebenenfalls über eine andere Bank möglich ist, können Sie nur bei der jeweiligen Bank direkt erfragen.

11 Bargeld von Ihrem Girokonto erhalten Sie mit Ihrer SkatbankCard deutschlandweit kostenlos an allen Geldautomaten einer teilnehmenden Volks- oder Raiffeisenbank.

12 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

13 ab dem 51. Buchungsposten im Monat, insgesamt 50 Buchungsposten sind Bestandteil des Dienstleistungspaketes "Kontoführung"

Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

14 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

15 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

16 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

17 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

18 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

19 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

20 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

21 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

22 Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.